

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,733,423	固定負債	9,338,810
有形固定資産	29,197,125	地方債等	7,108,424
事業用資産	7,823,301	長期未払金	-
土地	2,915,112	退職手当引当金	736,418
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	738,505	その他	1,493,968
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	810,746
建物	10,341,848	1年内償還予定地方債等	676,308
建物減価償却累計額	-6,491,005	未払金	13,101
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,254,436	前受金	126
工作物減価償却累計額	-947,374	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	50,258
船舶	-	預り金	67,202
船舶減価償却累計額	-	その他	3,751
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,149,557
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	31,716,645
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-9,697,123
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,780		
インフラ資産	20,894,962		
土地	686,080		
土地減損損失累計額	-		
建物	260,148		
建物減価償却累計額	-103,495		
建物減損損失累計額	-		
工作物	35,649,558		
工作物減価償却累計額	-15,877,890		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	280,562		
物品	771,446		
物品減価償却累計額	-292,585		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,255		
ソフトウェア	864		
その他	391		
投資その他の資産	1,535,044		
投資及び出資金	66,676		
有価証券	-		
出資金	66,676		
その他	-		
長期延滞債権	46,380		
長期貸付金	31,228		
基金	1,393,102		
減債基金	-		
その他	1,393,102		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,343		
流動資産	1,435,655		
現金預金	424,415		
未収金	25,584		
短期貸付金	-		
基金	983,222		
財政調整基金	787,931		
減債基金	195,291		
棚卸資産	3,211		
その他	-		
徴収不能引当金	-776		
繰延資産	-	純資産合計	22,019,522
資産合計	32,169,079	負債及び純資産合計	32,169,079

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	6,415,057
業務費用	2,906,566
人件費	822,120
職員給与費	593,005
賞与等引当金繰入額	50,258
退職手当引当金繰入額	50,902
その他	127,956
物件費等	1,935,343
物件費	914,667
維持補修費	35,701
減価償却費	984,975
その他	-
その他の業務費用	149,103
支払利息	85,003
徴収不能引当金繰入額	3,087
その他	61,013
移転費用	3,508,491
補助金等	3,039,516
社会保障給付	467,156
その他	1,818
経常収益	315,200
使用料及び手数料	242,784
その他	72,415
純経常行政コスト	6,099,857
臨時損失	58,029
災害復旧事業費	57,350
資産除売却損	678
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,530
資産売却益	1,530
その他	-
純行政コスト	6,156,356

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,075,075	32,285,445	-10,210,370	-
純行政コスト(△)	-6,156,356		-6,156,356	-
財源	6,047,678		6,047,678	-
税金等	3,716,809		3,716,809	-
国県等補助金	2,330,869		2,330,869	-
本年度差額	-108,678		-108,678	-
固定資産等の変動(内部変動)		-578,474	578,474	
有形固定資産等の増加		899,387	-899,387	
有形固定資産等の減少		-1,523,019	1,523,019	
貸付金・基金等の増加		281,711	-281,711	
貸付金・基金等の減少		-236,553	236,553	
資産評価差額	3,315	3,315		
無償所管換等	6,359	6,359		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	43,451	-	43,451	
本年度純資産変動額	-55,553	-568,800	513,247	-
本年度末純資産残高	22,019,522	31,716,645	-9,697,123	-

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	5,440,930
業務費用支出	1,932,440
人件費支出	828,026
物件費等支出	961,140
支払利息支出	85,003
その他の支出	58,271
移転費用支出	3,508,491
補助金等支出	3,039,516
社会保障給付支出	467,156
その他の支出	1,818
業務収入	6,032,056
税収等収入	3,721,519
国県等補助金収入	1,988,643
使用料及び手数料収入	249,575
その他の収入	72,319
臨時支出	57,350
災害復旧事業費支出	57,350
その他の支出	-
臨時収入	123,415
業務活動収支	657,190
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	595,355
公共施設等整備費支出	362,163
基金積立金支出	220,903
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,289
その他の支出	-
投資活動収入	374,200
国県等補助金収入	191,943
基金取崩収入	167,689
貸付金元金回収収入	12,144
資産売却収入	1,545
その他の収入	879
投資活動収支	-221,155
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	696,657
地方債等償還支出	696,657
その他の支出	-
財務活動収入	327,125
地方債等発行収入	327,125
その他の収入	-
財務活動収支	-369,532
本年度資金収支額	66,503
前年度末資金残高	290,710
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	357,213
前年度末歳計外現金残高	42,893
本年度歳計外現金増減額	24,309
本年度末歳計外現金残高	67,202
本年度末現金預金残高	424,415